ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области
22 сентября 2023 года								  	    № 22
	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Борисов А.С.
Сиваев Д.В.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» в части реализации проекта по развитию системы здравоохранения на территории Калужской области в городах Людиново и Козельск (в рамках концессионного соглашения) за 2022 год и истекший период 2023 года».
2. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» (подпрограмма «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» в части реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» и основного мероприятия «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» ЦУР 3 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех в любом возрасте») за 2021-2022 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
3. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 19.06.2023 № 03-026, направленного в адрес министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» в части мероприятия «Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения») за 2021-2022 годы и отдельные вопросы текущего периода 2023 года».
4. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 12.07.2023 № 03-031 и от 12.07.2023 № 03-030, направленных в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области и администрации СП «Село Головтеево» по результатам контрольного мероприятия «Формирование современной городской среды в Калужской области» (региональный проект «Формирование комфортной городской среды», ЦУР 11 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех в любом возрасте») (далее – Программа) за 2022 год и отдельные вопросы текущего периода 2023 года».
5. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 21.02.2023 № 03-014, № 03-013, № 03-009, № 03-010, № 03-011 и № 03-012, направленных в адрес ГАОУДПО КО «Калужский государственный институт развития образования», министерства образования и науки Калужской области, отдела образования Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район», отдела образования администрации муниципального района «Козельский район», отдела образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и отдела образования, молодежной политики и охраны прав детства администрации муниципального района «Перемышльский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Калужской области «Калужский государственный институт развития образования» в 2021-2022 годах (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
6. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Сиваева Д.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Сиваева Д.В. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» в части реализации проекта по развитию системы здравоохранения на территории Калужской области в городах Людиново и Козельск (в рамках концессионного соглашения) за 2022 год и истекший период 2023 года».
2. Аудитору Сиваеву Д.В. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес:
- министерства экономического развития и промышленности Калужской области;
- министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области;
- министерство здравоохранения Калужской области;
- ООО «Строймед» обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
3. Подготовить информацию о результатах контрольного мероприятия в адрес Губернатора Калужской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

II. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению заключение на возражения министра спорта Калужской области к акту по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» (подпрограмма «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» в части реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» и основного мероприятия «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» ЦУР 3 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех в любом возрасте») за 2021-2022 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
Приобщить заключение к акту по результатам контрольного мероприятия и направить в адрес министерства спорта Калужской области.
2. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области» (подпрограмма «Развитие материально-технической базы для занятий населения области физической культурой и спортом» в части реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» и основного мероприятия «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» ЦУР 3 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех в любом возрасте») за 2021-2022 годы (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
3. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представление Палаты в адрес министерства спорта Калужской области.
4. Направить в адрес Горбатина В.А. информацию о результатах контрольного мероприятия в части вопросов, затронутых в обращении от 19.05.2023 № 684.
5. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 19.06.2023 № 03-026, выполненное в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 12.07.2023 № 03-031 и от 12.07.2023 № 03-030, выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Сиваев Д.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 21.02.2023 № 03-014, № 03-013, № 03-009, № 03-010, № 03-011 и № 03-012, выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2